
cs
v:

 B
O

A2
02

11
01

90
03

19/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 215

43398

RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión e Inspec-
ción Financiera.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lución de 11 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión e Inspección 
Financiera (“Boletín Oficial de Aragón”, número 125, de 25 de junio de 2020), expirado el 
plazo de presentación de solicitudes, el Director General de la Función Pública y Calidad de 
los Servicios dictará Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y, en su caso, excluidos, indicando las causas de exclusión.

Por otro lado, por Resolución de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
ción Pública y Calidad de los Servicios, se aprobó la descentralización de la fase de oposición 
de los procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal que figuran en el anexo 
de la misma (“Boletín Oficial de Aragón”, número 255, de 28 de diciembre de 2020). Como 
establece el apartado segundo de la misma, procede ahora determinar el plazo y la forma en 
que los aspirantes deben manifestar la elección de la localidad de examen, siendo solo nece-
sario, en su caso, manifestar la elección de Huesca o Teruel, al considerarse por defecto que 
la localidad de examen será Zaragoza.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departa-
mento de Hacienda y Administración Pública, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo I y II a esta Resolu-
ción, concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar 
las omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo seña-
lado, no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser 
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Tercero.— Aquellos aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de Zaragoza 
para la realización de los ejercicios descentralizados, deberán rellenar el “Formulario para la 
elección de la localidad para la realización de los ejercicios descentralizados” que aparece 
como anexo III a esta Resolución, concediéndose un plazo de diez días para presentarlo a 
través del Registro Electrónico General de Aragón o a través de cualquiera de las oficinas de 
Registro General del Gobierno de Aragón, o por cualquiera de los medios señalados en el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. En el formulario indicado se deberá señalar el proceso selec-
tivo y el número de solicitud correspondiente que figura en la lista provisional de admitidos o 
excluidos. En caso de no presentarlo, la realización de los ejercicios descentralizados se lle-
vará a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 13 de octubre de 2021.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR



cs
v:

 B
O

A2
02

11
01

90
03

19/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 215

43399

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos 
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA DE GESTIÓN

Convocatoria: 20/0047

ANEXO I

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre

TÉCNICOS DE GESTIÓN E INSPECCIÓN 
FINANCIERA (ESTABILIZACIÓN)
                          Solicita
D.N.I. Adaptación

7309****QLAJUSTICIA SILVIA92 ***9001**AGUERRI
7691****NRABASA PATRICIA53 ***1964**ALAVA
****9033QSALINAS JUAN LUIS96 ***4903**ALONSO
7309****LDOMENE ANDREA6 ***9040**ALQUEZAR
2911****BESTEBAN JUAN57 ***1509**ANIENTO
****3172VTORRALBA ELENA64 ***4317**ARBUES
****8069RSANZ MARTA63 ***6806**ARGUIS
****4342DGALLAN CARLOS58 ***2434**AVELLANA
7301****YANDREU MARIA DEL ROCIO17 ***1171**AYETE
2517****ZGALINDO CARLOS34 ***7227**AZAGRA
2543****JGARCIA RAFAEL ALFREDO71 ***3994**BAILO
****4956VADRIANA MIHAELA91 ****4956*BALAN
****1143VARTAL CARLOS ALBERTO42 ***0114**BARRENAS
7713****BBERNAD BEATRIZ PILAR85 ***3366**BARRIO
1803****RVAL MARIA ASUNCION55 ***3496**BEIRED
2517****VANDRES ANA MARIA49 ***7880**BETES
2167****DRIPOLL JORDI51 ***7284**BLANES
7309****WCARRERAS SANDRA30 ***9305**BONET
2519****ZASO ALFONSO RICARDO86 ***9975**BONILLO
****8668YCORTES NURIA14 ***0866**BRUSEL
****1885HFANLO PATRICIA20 ***4188**CAGIGOS
1745****LMARTINEZ EVA CAROLINA5 ***5113**CAMPILLO
2911****SEZQUERRO MARTA18 ***1509**CEBOLLERO
****9367DMARTINEZ ANA39 ***4936**CIVERA
2911****PPALACIOS MARIMAR16 ***1428**CRESPO
2517****SSANCHO M. CONCEPCION25 ***7089**CUARTERO
****4908HOLSON ANGELICA45 ***0490**DE TORRES
****8774MGARCIA MARIA AURORA97 ***6877**DOMINGO
0593****SAGUDO ANA PILAR12 ***3114**DUENAS
2911****FMALLEN MARIA CRISTINA46 ***1494**DUQUE
****2566LVELILLA RAQUEL59 ***2256**ESCRICHE
****2571SESTERAS MARIA PILAR47 ***4257**ESTEBAN
1803****EGALINDO MARIA JOSE11 ***3241**EZQUERRA
1803****CGABAS ANA ISABEL35 ***3645**FAJARNES
****3324YEXPOSITO MARIA INES32 ***2332**FALCES
****4346JCAMACHO PABLO89 ***2434**FERNANDEZ
1775****ELAPUENTE ANTONIO82 ***5181**FERNANDO
7301****JNUEZ EDUARDO JOSE31 ***1378**FERRANDO
2545****NGRACIA MARTA7 ***5139**FERRER
1805****NCACHO MARTA FRANCISCA78 ***5082**FUSTERO
7321****DMONTOYA EVELYN3 ***1084**GABAL
2515****RCOMIN MERCEDES40 ***5155**GARCIA
1805****NMARTINEZ ALVAR69 ***5827**GARCIA
7271****QENRIQUEZ LUIS JAVIER50 ***1865**GIMENO
2911****XCAJAL ANA BELEN54 ***1200**GOMEZ
****8029KALCACERA NURIA MARIA52 ***4802**GRACIA
1773****LFERNANDEZ IGNACIO26 ***3814**GRACIA
****2690HMOLINA RUTH83 ***4269**GRASA
****7193PGARCIA LAURA15 ***8719**HIDALGO
1721****ELANGOYO Mª MERCEDES29 ***1687**IBAÑEZ

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
02

11
01

90
03

19/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 215

43400

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos 
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA DE GESTIÓN

Convocatoria: 20/0047

ANEXO I

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre

TÉCNICOS DE GESTIÓN E INSPECCIÓN 
FINANCIERA (ESTABILIZACIÓN)
                          Solicita
D.N.I. Adaptación

1771****KMANJON JULIA87 ***1807**IZQUIERDO
****5712LCOLLADOS FRANCISCO77 ***4571**LACRUZ

****4049WLAGUNAS ALEJANDRA9 ***6404**LAMBAN
2913****HBARRERA FRANCISCO33 ***3384**LAPESA
1843****SGARCIA MARIA ROSA75 ***3299**LOPEZ
****2844MMARIN ALVARO JOSE56 ***6284**LOREN
****2816GESPINOSA MARIA CARMEN60 ***2281**MARCOS
****2977DBLANCO ALODIA43 ***2297**MARIN
****4062BSIERRA MARIA37 ***0406**MATEO
****3590HCHAVEZ EVA22 ***0359**MONCAYO
1775****QLOPEZ EMILIO2 ***5442**MORENO
****6103LALVAREZ ANA36 ***8610**MOYA
****6084STORRES OLIMPIA90 ***4608**MUNOZ
****6269LSANCERNI SUSANA84 ***2626**NAVARRO
****1945VBOZAL FCO JAVIER48 ***0194**NEBOT
****4877PCANTARERO ADORACION73 ***2487**ORON
****4092CCABRERA NURIA8 ***2409**ORTEGA
****7909XFOYO MERCEDES65 ***4790**PALLAS
2911****ESERAL MARIA CARMEN79 ***1287**PASTOR
****4351DSANZ SANTIAGO MANUEL88 ***6435**PERBECH
****0843SRAMIREZ ANA MARIA19 ***4084**PEREZ
1775****KVELA VIRGINIA41 ***5047**PERIBAÑEZ
2519****DFRAILE CRISTINA81 ***9347**PERLINES
****4047HBOROBIA MARIA94 ***2404**PINILLA
****6448DGARETA MARIA68 ***0644**PUERTOLAS
1843****AJATIVA CONCEPCION74 ***3645**RAMOS
****6264QLAHOZ MARIA70 ***4626**RIUS
****6563MDUARTE ANDREA38 ***0656**RODRIGUEZ
2515****JPASCUAL MARIA ASUNCION80 ***5566**ROY
****6722XABAD JAVIER44 ***0672**RUIZ
7875****LREINALDOS ANA1 ***5264**RUIZ
2517****BHERREROS SUSANA MARIA23 ***7197**SAMPEDRO
2517****MMORERA NIEVES27 ***7957**SANTABARBARA
1805****GMOLINER ELENA67 ***5909**SAUSAN
1843****QLOPEZ FERNANDO21 ***3805**SEBASTIAN
****6781CIOANA10 ****6781*STAN
****7936PROY MARIA62 ***8793**TABUENCA
****5926HIOANA PETRUTA28 ****5926*TANASE
1843****VADIVINACION ANA13 ***3920**TARIN

1657****WPEREZ CAROLINA72 ***7966**TOBIA
1743****XLAZARO JAVIER AURELIO93 ***3932**TOMAS
****3120YMOLL QUIQUE95 ***4312**ULIAQUE
1773****TLOPEZ JORGE76 ***3914**URBIETA
1805****ZALTAFAJ ALEJANDRO66 ***5761**VALDOVINOS
1845****BPERALES VERONICA24 ***5084**VILLALBA

Número Total de Admitidos: 95

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
02

11
01

90
03

19/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 215

43401

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos 
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA DE GESTIÓN

Convocatoria: 20/0047
TÉCNICOS DE GESTIÓN E INSPECCIÓN FINANCIERA 
(ESTABILIZACIÓN)

ANEXO II

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre
Solicita

D.N.I. Adaptación
Motivo

Exclusión

7697****FBERTOLIN61 PARDOS PABLO ***7279** N
****6687SMARTINEZ4 COVETA JESUS JAVIER ***6668** N

Número Total de Excluídos: 2

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos   página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
02

11
01

90
03

19/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 215

43402

 

 
ANEXO III 

 
FORMULARIO PARA LA ELECCIÓN DE LA LOCALIDAD PARA LA 

REALIZACIÓN DE LOS EJERCICIOS DESCENTRALIZADOS 
 
 
 
D/Dña. …………………………………………………, con DNI nº ……………….., 

participante en el proceso selectivo ……………………………………………………, 

con nº de solicitud ……………, solicito expresamente mi deseo de realizar los 

ejercicios descentralizados en la localidad siguiente:  

 

 HUESCA 
 
 TERUEL 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

En ___________________, a____ de __________________ de 2021 
 
 


	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de las Cortes de Aragón, de 7 de octubre de 2021, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-ley 6/2021, de 15 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la Ley 3/2020, de 3 de diciembre, por


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios T
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso e



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1314/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y El Pueyo de Villamayor Sociedad Cooperativa, para la presentación electrónica d
	ORDEN PRI/1315/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Caja Rural de Aragón, para la presentación electrónica de la “Solicitud Conjunt
	ORDEN PRI/1316/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Sociedad Cooperativa Agraria San Antonio de Sástago, para la presentación el
	ORDEN PRI/1317/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Sociedad Cerealista La Cumaga, para la presentación electrónica de la “Solic

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1318/2021, de 8 de octubre, por la que se convocan, para el ejercicio 2021, ayudas para la adquisición de vivienda habitual y permanente, para jóvenes menores de 35 años, en municipios o núcleos de población de menos de 5.000 habitantes, corresp

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1319/2021, de 7 de octubre, por la que se modifica el importe máximo de la convocatoria de subvenciones aprobada mediante Orden CDS/407/2021, de 15 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de prog

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental y se deniega la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de una explotación porcina 
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 pla
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de marzo de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de febrero de 2018, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Inte
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Cesman, CB, con NIF E22305437, con código E
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Lasilla Ciudad, SC, con NIF J50957760, con código ES50095
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Roberto Gairín Palomera, con NIF ****80***, con código ES
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Manuel Bergua Perera, con NIF ****12***, ubicada en el té



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “LAAT 132 E/S en Centro de Secc

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/1318/2021, de 8 de octubre, por la que se convocan, para el ejercicio 2021, ayudas para la adquisición de vivienda habitual y permanente, para jóvenes menores de 35 años, en municipios o núcleos de población de menos de 5.000 habi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, sobre vista del expediente de Declaración de Utilidad Pública del monte denominado “Lomas de Villapardo”, formado por el monte consorciado TE-3022 perteneciente al Ayunt

	TELMOTEX, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Telmotex, Sociedad Cooperativa, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




